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Czytanie I - Ez 37, 12-14 
Psalm 130 
Bóg Zbawicielem, pełnym miłosierdzia 
Czytanie II - Rz 8, 8-11 
 

Ewangelia - J 11, 1-45 
Siostry Łazarza posłały do Jezusa wiadomość: «Panie, oto choruje ten, którego Ty kochasz». Jezus, 

usłyszawszy to, rzekł: «Choroba ta nie zmierza ku śmierci, ale ku chwale Bożej, aby dzięki niej Syn Boży 
został otoczony chwałą». 

A Jezus miłował Martę i jej siostrę, i Łazarza. 
Gdy posłyszał o jego chorobie, pozostał przez dwa dni tam, gdzie przebywał. Dopiero potem powiedział do 

swoich uczniów: «Chodźmy znów do Judei». 
Kiedy Jezus tam przybył, zastał Łazarza już od czterech dni spoczywającego w grobie. 

Kiedy więc Marta dowiedziała się, że Jezus nadchodzi, wyszła Mu na spotkanie. Maria zaś siedziała w 
domu. Marta więc rzekła do Jezusa: «Panie, gdybyś tu był, mój brat by nie umarł. Lecz i teraz wiem, że Bóg 

da Ci wszystko, o cokolwiek byś prosił Boga». 
Rzekł do niej Jezus: «Brat twój zmartwychwstanie». 

Marta Mu odrzekła: «Wiem, że powstanie z martwych w czasie zmartwychwstania w dniu ostatecznym». 
Powiedział do niej Jezus: «Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem. Kto we Mnie wierzy, to choćby umarł, 

żyć będzie. Każdy, kto żyje i wierzy we Mnie, nie umrze na wieki. Wierzysz w to?» 
Odpowiedziała Mu: «Tak, Panie! Ja mocno wierzę, że Ty jesteś Mesjasz, Syn Boży, który miał przyjść na 

świat». 
Jezus wzruszył się w duchu, rozrzewnił i zapytał: «Gdzie go położyliście?» 

Odpowiedzieli Mu: «Panie, chodź i zobacz!» Jezus zapłakał. Żydzi więc mówili: «Oto jak go miłował!» 
Niektórzy zaś z nich powiedzieli: «Czy Ten, który otworzył oczy niewidomemu, nie mógł sprawić, by on nie 

umarł?» 
A Jezus, ponownie okazując głębokie wzruszenie, przyszedł do grobu. Była to pieczara, a na niej 

spoczywał kamień. 
Jezus powiedział: «Usuńcie kamień!» 

Siostra zmarłego, Marta, rzekła do Niego: «Panie, już cuchnie. Leży bowiem od czterech dni w grobie». 
Jezus rzekł do niej: «Czyż nie powiedziałem ci, że jeśli uwierzysz, ujrzysz chwałę Bożą?» 

Usunięto więc kamień. Jezus wzniósł oczy do góry i rzekł: «Ojcze, dziękuję Ci, że Mnie wysłuchałeś. Ja 
wiedziałem, że Mnie zawsze wysłuchujesz. Ale ze względu na otaczający Mnie tłum to powiedziałem, aby 

uwierzyli, że Ty Mnie posłałeś». To powiedziawszy, zawołał donośnym głosem: «Łazarzu, wyjdź na 
zewnątrz!» I wyszedł zmarły, mając nogi i ręce przewiązane opaskami, a twarz jego była owinięta chustą. 

Rzekł do nich Jezus: «Rozwiążcie go i pozwólcie mu chodzić». 
Wielu zatem spośród Żydów przybyłych do Marii, ujrzawszy to, czego Jezus dokonał, uwierzyło w Niego. 

 
 

 

Sobota, 25 lipca 18.00 - śp. Ks. Czesław Osika (6 rocznica śmierci) 

Niedziela, 26 lipca 
XVII NIEDZIELA 
ZWYKŁA 
 
 

 

8.30 - o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, potrzebne łaski, siły i zdrowie oraz 
opiekę Matki Bożej dla Józefy Mucha z okazji urodzin 
10.00 - Śp. Piotr Pszczółka, Adam Pszczółka, śp. Henryk i Stanisława Lipińscy 
11.30 - o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Olivii, Adriana, Emilii 
13.00 - śp. Genowefa, Józef, Józefa Kural i zmarli z rodziny 
18.00 - o Boże błogosławieństwo dla Siostry Anny z okazji imienin i w  podziękowaniu za lata 
posługi w naszej wspólnocie 

Poniedziałek, 27 lipca 
 

9.30 - W intencji ordynariusza naszej archidiecezji Southwark Ks. Abpa Johna Wilsona 
w 1. rocznicę posługi pasterskiej wobec nas 

Wtorek, 28 lipca 19.00 - o radość nieba dla śp. Honoraty w 14 rocznicę śmierci 

Środa, 29 lipca 
św. Marty, wspomnienie 

19.00 - o Boże błogosławieństwo i potrzebne dary i łaski Ducha Świętego oraz opiekę Matki 
Bożej dla Marty Adamin w dniu imienin z podziękowaniem za posługę w naszej parafii 

Czwartek, 30 lipca  19.00 - Intencja 

Piątek, 31 lipca 
św. Ignacego z Loyoli, 
prezbitera, wspomnienie 

19.00 - o radość nieba dla śp. Zofii i Kazimierza Trębickich 

Sobota, 1 sierpnia 
św. Alfonsa Marii 
Liguoriego, biskupa i 
doktora Kościoła, 
wspomnienie  

18.00 - o Boże miłosierdzie i radość nieba dla śp. Krystyny Szkic w 5. miesiąc po śmierci 

Niedziela, 2 sierpnia 
XVIII NIEDZIELA 
ZWYKŁA 

8.30 - za dusze w czyśćcu cierpiące 
10.00 - o radość nieba dla śp. Ks. Krzysztofa Gawęckiego w 1. rocznicę śmierci 
11.30 - za zmarłych członków Żywego Różańca 
13.00 - za kapłanów i duchowieństwo oraz osoby konsekrowane, którzy nie dochowali 
wierności Chrystusowi o łaskę nawrócenia 
18.00 - Intencja 

http://www.parafiaputney.co.uk/


LITURGIA SŁOWA 
Czytanie I - 1 Krl 3, 5. 7-12 
Psalm 119 
Jakże miłuję Prawo Twoje, Panie  
Czytanie II - Rz 8, 28-30 

 
Ewangelia - Mt 13, 44-52 

Jezus opowiedział tłumom taką przypowieść: 

«Królestwo niebieskie podobne jest do skarbu ukrytego w 
roli. Znalazł go pewien człowiek i ukrył ponownie. 

Uradowany poszedł, sprzedał wszystko, co miał, i kupił tę 

rolę. 

Dalej, podobne jest królestwo niebieskie do kupca 
poszukującego pięknych pereł. Gdy znalazł jedną 

drogocenną perłę, poszedł, sprzedał wszystko, co miał, i 
kupił ją». 

 

Słowo na niedzielę:   
 

Liturgia słowa podejmuje ważne zagadnienie dotyczące 

najcenniejszych skarbów w sferze ducha, czyli tego co 

decyduje nie tylko o osiągnięciu życiowego sukcesu, lecz 

także o dobrym życiu, w którym człowiek staje się 

błogosławieństwem dla innych i może osiągnąć osobiste 

szczęście. Dary takie jak na przykład mądrość serca 

pozwalają trafnie i szybko odróżnić dobro od zła oraz 

dokonywać wyborów moralnych zgodnych z wolą Bożą. 

Rozsądek i sprawiedliwość pomocne są zaś w ocenie 

życiowej sytuacji i postępowania ludzi zranionych 

grzechem. Pokora i miłosierdzie natomiast nie pozwalają 

życzyć zguby nawet nieprzyjaciołom. Są to cechy 

pożądane nie tylko osób, które decydują o losach innych, 

lecz przydatne również w osobistym życiu każdego 

człowieka. Zapragnijmy w swoim życiu tych cech! 

Zapragnijmy i posiądźmy je tak mocno jak pragniemy 

odnalezienia skarbu lub drogocennej perły. Cechy te są 

przejawem dojrzałej chrześcijańskiej miłości, która zawsze 

pragnie odnajdywania woli Bożej w najtrudniejszych nawet 

sytuacjach życiowych. Trzeba nam sobie przypominać o 

definitywnym triumfie sprawiedliwości, kiedy to nastąpi 

rozdzielenie dobrych od złych na sądzie ostatecznym. Bóg 

nie chce nikogo potępić, ale wszystkich zbawić. Potępienie 

jednak spotka każdego, kto ostatecznie odrzuci Boże 

miłosierdzie. 

Jezu ufam Tobie! Boże, Ty chcesz wszystkich zbawić. 
Daj mi, proszę, tę samą chęć, bym Ciebie zbawiającego 

nie odrzucił, ale przyjął ukochawszy do końca. 

SIOSTRA ANNA JEMIOŁO MCHR 
Siostra Anna Jemioło MChr, która przez trzy lata 
posługiwała w naszej wspólnocie parafialnej jako 
zakrystianka i katechetka od 10 lipca objęła nowe obowiązki 
jako „mistrzyni nowicjatu” w Poznaniu—Morasku. Siostra 
Anna dziękuje wszystkim Parafianom za współpracę i 
otwarte serce, ma nadzieję przyjechać w późniejszym 
czasie, jeśli to będzie możliwe, żeby osobiście się 
pożegnać. 
My, w podziękowaniu za Jej posługę i lata wspólnej 
modlitwy z nami oraz w dniu jej imienin w niedzielę 26 lipca 
o godz. 18.00  odprawimy Mszę świętą o Boże 
błogosławieństwo dla s. Anny. 
 

III KONGRES MŁODZIEŻY POLONIJNEJ 
Kochani Młodzi Przyjaciele!  

W dniach od 1 do 9 sierpnia br. miał się odbyć w Krakowie 

III Kongres Młodzieży Polonijnej. Niestety, na drodze do 

spotkania w Krakowie stanęły problemy związane z 

pandemią. Chciałbym jednak, byśmy spotkali się w 

przestrzeni wirtualnej. Dlatego zapraszam Was do wzięcia 

udziału w terminie „kongresowym”, to znaczy w dniu 1 

sierpnia (sobota) od godz. 15:00 do godz. 20:00 czasu 

polskiego. Zaproszenie kieruję do wszystkich młodych osób 

żyjących w środowiskach polonijnych poza granicami 

Polski, niezależnie od tego, czy ktoś dotychczas brał udział 

czy nie w Kongresie Młodzieży Polonijnej. Spotkanie w dniu 

1 sierpnia będzie przebiegać pod hasłem „Powołani do 

świętości” i zapoczątkuje cykl spotkań „Kongres Młodzieży 

Polonijnej on-line”, będących stałą formą kontaktu i 

duszpasterstwa młodych ze środowisk polonijnych. 

W organizację pierwszego wirtualnego spotkania w dniu 1 

sierpnia włącza się grupa młodzieży „Orły” z Niemiec. 

Zgłoszenia proszę przesyłać za pomocą formularzu 

(umieszczony na stronach: Kongres Młodzieży Polonijnej, 

„Grupa Modlitewna Orły”, Duszpasterstwo Emigracji 

Polskiej, w terminie do 29 lipca. Po wysłaniu zgłoszenia, 

otrzymacie link, który poprzez aplikację „Zoom” umożliwi 

Wam udział w spotkaniu. Liczę na Waszą obecność i 

bardzo serdecznie Was zapraszam! 

Bp Wiesław Lechowicz 
Delegat KEP ds. Duszpasterstwa Emigracji Polskiej 
 
RELACJA Z KONGRESU 2018 
 
 

II KONGRES MŁODZIEŻY POLONIJNEJ, 2018 
https://www.youtube.com/watch?v=W9xFCnAPi88 



 

 

  

O. SERGIUSZ BAŁDYGA OFM 
Dzięki uprzejmości i dyspozycyjności o. Sergiusza, 
franciszkanina z Katowic, którego witamy w naszej 
wspólnocie parafialnej po roku, ks. Leszek oddali się na 
krótki czas odpoczynku. O. Sergiuszowi życzymy 
błogosławionego czasu modlitwy i posługi wobec naszych 
parafian oraz skorzystania z turystycznych walorów naszej 
okolicy, a nawet metropolii. 
  
1.08. I SOBOTA MIESIĄCA.  Dzień modlitwy 
wynagradzającej Niepokalanemu Sercu Maryi z Litanią 
loretańską i aktem oddania, ze szczególnym 
towarzyszeniem Wojowników Maryi. 
 

MSZA ŚWIĘTA 

Msze święte w lipcu i sierpniu: 

Poniedziałek - godz. 9.30. 

Wtorek - 19.00. 

Środa - 19.00. 

Czwartek - 19.00. 

Piątek - 19.00. 

Sobota - 18.00. 

Niedziela - 8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 18.00. 
 

Wszystkie Msze święte są sprawowane w Putney. 

 

Nie ma polskiej Mszy świętej w Wimbledon. 

 

Cały czas podtrzymana jest dyspensa od obowiązku 

uczestnictwa w niedzielnej Mszy świętej. 

 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

Od wtorku do piątku zapraszamy na adorację Jezusa 

Eucharystycznego. Uwaga—zmiana, pół godziny 

przed Mszą, czyli od godz. 18.30. 

 

SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA - 

SPOWIEDŹ 

Nie ma spowiedzi w konfesjonale, lecz na wolnym 

powietrzu tzn. w ogrodzie przy kościele. Na spowiedź 

należy się umówić z wyprzedzeniem czasowym kieru-

jąc prośbę na adres mejlowy parafii: 

putney@pcmew.org lub bezpośrednio prosząc o. 

Sergiusza o wyznaczenie czasu spotkania na ten 

sakrament. 

 

KANCELARIA I SPRAWY PARAFIALNE  

Wszelkie sprawy kancelaryjne, prośby, w tym również 

dotyczące spowiedzi oraz zamawianie intencji mszalnych 

prosimy kierować na adres mejlowy parafii: 

putney@pcmew.org 
 

INTENCJA APOSTOLSTWA MODLITWY na lipiec.  

Powszechna: Nasze rodziny. 

Módlmy się, by współczesne rodziny były wspierane 

miłością, szacunkiem i radą. 

 

INTENCJA APOSTOLSTWA MODLITWY na sierpień.  

Powszechna: Świat ludzi morza. 

Módlmy się za wszystkie osoby, które pracują i żyją dzięki 

morzu, w tym marynarze, rybacy i ich rodziny. 
 

LITURGICZNA SŁUŻBA OŁTARZA 

Zapraszamy ministrantów, lektorów, dziewczynki w służbie 

Maryi w swoich strojach liturgicznych do wspónej modlitwy 

przy ołtarzu, chwilowo bez sprawowania dodatkowych 

funkcji.  

PIELGRZYMKA DO AYLESFORD we wrześniu. 

Pielgrzymka Polaków do Matki Bożej Szkaplerznej w Ayles-

ford organizowana przez Polską Misję Katolicką w tym roku 

została odwołana. 
 

CONCERT IN MEMORY OF JOHN PAUL II. 
Darmowy koncert dostępny na YouTube: Concert in 
Memory of John Paul II Celebrating 100th Anniversary 

of His Birth  

https://www.youtube.com/watch?v=cj5mJzIMxcE 

oraz na www.jp2concert.com. 
 

WSPARCIE PARAFII 

„Jak możemy pomóc”? albo „Jak możemy złożyć ofiarę? 

W obecnej sytuacji najlepszym rozwiązaniem jest składanie 
ofiar bezpośrednio w kościele przy okazji adoracji 
Najświętszego Sakramentu lub po Mszy świętej (przy 
wyjściu z kościoła znajdują się koszyki) lub na konto parafii: 
nazwa konta: PCM Putney; sort code: 30-94-57; account 

number: 00624280. 
 

WAKACJE! 

Wszystkim życzymy błogosławionego czasu, udanych 

i bezpiecznych wakacji oraz urlopów. Do zobaczenia! 

  



 

 

 

Drodzy Parafianie i Goście! 
 

Mamy zgodę Księdza Biskupa na otwarcie kościoła 
na nawiedzenie Najświętszego Sakramentu oraz 
Mszę świętą. Otrzymaliśmy ją dlatego, że spełniliśmy 
Risk Assessment, przyjęliśmy za obowiązujące 
pewne postawy i zachowania  dotyczące obecności 
na Mszy świętej,  przygotowaliśmy liczne 
oznakowania przed i wewnątrz kościoła, do których 

przestrzegania się zobligowaliśmy. 
 

Warunkiem koniecznym, by kościół był otwarty, jest 
stosowanie się do zaleceń wydanych zarówno przez 

Rząd, jak i Kurię. 

 

Niezastosowanie się do wytycznych, wybaczcie, 
powoduje zamieszanie, przepychanki słowne, 
niepotrzebne dyskusje, co gorsza, agresję, w trakcie 
nawet najświętszych momentów i liturgicznych 

czynności. Tak nie może być ! 

 

Chodziło nam o otwarcie kościoła oraz uczestnictwo 
we Mszy świętej. To jest najważniejsze ! Niech to 
będą nasze priorytetowe pragnienia, które nam 
towarzyszą, gdy jesteśmy w kościele. Na wiele 
indywidualnych postaw zewnętrznej poprawności 
liturgicznej przyjdzie czas i sposobność ich 

wyrażenia. 
 

Wytyczne i wskazowki dla wolontariuszy
(stewardów)    

 

Wolontariusz (Steward) - może nią być osoba poniżej 
70-tego roku życia,w pełni zdrowa(tzn. nie 
posiadająca jakichkolwiek symptomów COVID-19, nie 
będąca w grupie podwyższonego ryzyka oraz nie 

mająca nakazu przebywania w izolacji). 

 

Obowiązki wolontariuszy-stewardów zostały 

umieszczone w załączniku osobno. 

 

Zwracamy się z ogromną prośbą o zgłaszanie się 
indywidualnych osób spoza grup, które mogą 
podjąć się roli wolontariusza. Pamiętajmy, że brak 
osób chętnych do spełnienia roli stewarda może 
spowodować, że w danym dniu nie będziemy mogli 

otworzyć kościoła ! 

 

 

 

Uwaga ! Od 24 lipca prosimy używać maski 
również w kościele (tak jak w sklepie). 

  

Przed, w trakcie lub po Mszy świętej możemy 
zostać poproszeni przez wolontariuszy 
(stewardów) o: 

- zajmowanie wyznaczonych miejsc co do możliwości i 
konieczności zachowania wymaganego dystansu 

(powyżej 1 metr); 

- nie wchodzenie w miejsca wyłączone z użyteczności 

publicznej, tj. toaleta, kaplica Matki Bożej, zakrystia; 

- przemieszczanie się tylko w jednym kierunku (wejście

-wejście główne,wyjście-przez crying room). 

- przygotowanie postawy do przyjęcia Komunii świętej, 
która udzielana jest wyłącznie na rękę, stojąco, bez 

dialogu z księdzem; 

- wyjście każdego z ławki - jedni do przyjęcia Komunii 

świętej, inni do adoracji w geście pokłonu; 

- jednostronny kierunek,tzn.wierni kolejno opuszczają 
ławkę kierując się do środka kościoła  a następnie 

wracają wchodząc na miejsce od strony okien; 

- zgłoszenie pragnienia przyjęcia Komunii świętej, 

zwłaszcza na zewnątrz kościoła. 

 

Komunia święta dla uczestników Mszy świętej 
będzie udzielana wewnątrz kościoła dla znajdujących 
się w kościele i na zewnątrz dla uczestników 

przebywających w ogrodzie. 

 

Przed kościołem nie stoimy na chodniku przed 
bramką w tłumie kilkunastu (tym bardziej 
kilkudziesięciu) osób ani przed czasem otwarcia 
kościoła, ani w trakcie Mszy świętej.  Stosujmy 
wówczas rozproszoną kolejkę, jeśli już musimy 

oczekiwać na wejście! 

 

Skorzystajmy z pleneru wokół kościoła, gdzie 
podczas Mszy świętej będą włączone głośniki, by 
wszyscy mogli w niej uczestniczyć, nawet gdy nie 

zmieszczą się wewnątrz. 


